
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05666, de 29 de julho de 2020

DECRETO Nº 05666/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4682 de 08 de julho de 2020

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 345.515,76 (trezentos e

quarenta e cinco mil quinhentos e quinze reais e setenta e seis centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449051 - Obras e Instalacoes 185 100 23.515,76

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 416 100 180.000,00

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

   449051 - Obras e Instalacoes 447 100 62.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 583 SAUDE 102 35.000,00

   339091 - Sentencas Judiciais 589 SAUDE 102 45.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 345.515,76

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   339030 - Material de Consumo 95 100 8.515,76

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339030 - Material de Consumo 114 100 15.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 534 SAUDE 102 322.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 345.515,76

TOTAL DE RECURSOS 345.515,76



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05666, de 29 de julho de 2020

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 29 de julho de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal


		2020-08-12T15:46:09-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687




